UCHWALA NR XXXII/255/22
RADY GMINY BRODNICA

z dnia 13 czerwca 2022 r.

w sprawie statutu gminnej instytucji kultury pn. Gminna Biblioteka
Publiczna w Szczuce

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach
(Dz. U. z 2019r. poz. 1479) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 i poz. 1005) Rada
Gminy uchwala, co nastepuje:

8§ 1. Nadaje sie Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczuce stanowigcy
zatacznik do uchwaty.

8§ 2. Traci moc uchwata nr XXXVII/214/2010 Rady Gminy Brodnica z dnia
25 stycznia 2010r. w sprawie statutu gminnej instytucji kultury pn. Gminna
Biblioteka Publiczna w Szczuce (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 45, poz. 468).

§ 3. Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy Brodnica.

8 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia
w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczgcy Rady Gminy

Tomasz Nowakowski

Id: D9C3446F-71CD-4FAA-86F1-938E8D115E31. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XXXII/255/22
Rady Gminy Brodnica
z dnia 13 czerwca 2022 r.

STATUT
Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczuce

CZESC 1.
Postanowienia ogodlne
8 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Szczuce zwana dalej Bibliotekg dziata na
podstawie:

1) ustawy 2z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2019r.
poz. 1479);

2) ustawy z dnia 25 pazdziernika 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu
dziatalnosci kulturalnej (Dz. U. z 2020r. poz. 194 z pézn. zm.);

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2022r.
poz. 559 z pozn. zm.);

4) niniejszego Statutu.

§ 2. Biblioteka posiada osobowo$¢ prawng, jest gminng instytucjg kultury
dziatajgcq w obrebie krajowej sieci bibliotecznej, wpisang do rejestru instytucji
kultury prowadzonego przez organizatora — Gmine Brodnica.

§ 3. Siedzibg Biblioteki jest miejscowos¢ Szczuka, a terenem jej dziatania jest
Gmina Brodnica w Wojewddztwie Kujawsko-Pomorskim.

8§ 4. W ramach Biblioteki dziata Filia Biblioteczna w Szabdzie.

8§ 5. Nadzér merytoryczny nad Bibliotekg sprawuje Wojewddzka Biblioteka
Publiczna - Ksigznica Kopernikanska w Toruniu oraz Miejska i Powiatowa
Biblioteka Publiczna w Brodnicy.

CZESC I1.
Cele i zadania Biblioteki
8§ 6. Biblioteka, wtym filia biblioteczna, stuzy zaspokajaniu potrzeb
oswiatowych, kulturalnych iinformacyjnych ogdétu spoteczenstwa oraz

uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury poprzez kontakt
z wydawnictwami ksigzkowymi i prasowymi oraz ich autorami.

8§ 7. Do szczego6towego zakresu dziatania Biblioteki nalezg:

1) zakup, gromadzenie i opracowanie oraz przechowywanie i ochrona
materiatdw bibliotecznych ze szczegélnym uwzglednieniem materiatéw
dotyczacych wiasnego regionu;

Id: D9C3446F-71CD-4FAA-86F1-938E8D115E31. Podpisany Strona 1



2) udostepnienie zbioréw czytelnikom poprzez ich wypozyczenie oraz
prowadzenie wypozyczen miedzybibliotecznych;

3) prowadzenie dziatalnosci informacyjno-bibliograficznej;

4) organizowanie czytelnictwa i udostepnienie materiatdw bibliotecznych
osobom chorym, starszym i niepetnosprawnym;

5) wspotpraca z innymi bibliotekami, instytucjami, organizacjami
i towarzystwami w zakresie potrzeb kulturalnych i oswiatowych mieszkancéw
gminy;

6) udzielanie podlegtej Filii Bibliotecznej pomocy merytorycznej, organizacyjnej
oraz koordynowanie dziatalnosci ustugowej;

7) archiwizowanie piSmiennictwa i dokumentdéw zycia spotecznego gminy;

8) doskonalenie metod i form pracy w Bibliotece;

9) organizowanie imprez kulturalnych o zasiegu lokalnym i ponadlokalnym
popularyzujacych czytelnictwo i promocje wtasnej gminy;

10) organizowanie innych imprez kulturalnych i osSwiatowych o zasiegu lokalnym
i ponadlokalnym;

11) analiza mozliwosci pozyskiwania srodkéw z funduszy Unii Europejskiej
i innych zewnetrznych zrédet srodkéw wspomagajacych realizacje zadan oraz
przygotowywanie projektow i wnioskdéw na dofinansowanie planowanych
zadan ze zrédet zewnetrznych, ubieganie sie o srodki i realizacja projektéw
w ramach programow pomocowych;

12) gospodarowanie obiektami i majatkiem oddanym w uzytkowanie Bibliotece.
CzESC III.
Organy Biblioteki i jej organizacja

§ 8. 1. Na czele Biblioteki stoi dyrektor, ktory kieruje jej dziatalnoscia,
reprezentuje Biblioteke na zewnatrz oraz wykonuje uprawnienia zwierzchnika
wobec podlegtych pracownikéw.

2. Dyrektora Biblioteki powotuje i odwotuje Wéjt Gminy Brodnica na zasadach
i w trybie okreslonym w obowigzujacych przepisach.

3. W Bibliotece zatrudnia sie pracownikéw dziatalnosci podstawowej,
administracji i obstugi. W miare potrzeby w Bibliotece moga by¢ zatrudnieni
specjalisci z ré6znych dziedzin, zwigzanych z dziatalnoscig Biblioteki.

4. Pracownikéw Biblioteki zatrudnia i zwalnia dyrektor Biblioteki.

5. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiada¢ odpowiednie do
zajmowanego stanowiska kwalifikacje.

Id: D9C3446F-71CD-4FAA-86F1-938E8D115E31. Podpisany Strona 2



6. Wynagrodzenia pracownikow Biblioteki ustalane sg wedtug zasad
wynagradzania pracownikow instytucji upowszechniania kultury oraz na
podstawie wtasnego regulaminu wynagradzania.

7. Biblioteka prowadzi wypozyczalnie, czytelnie, Filie Biblioteczng oraz punkty
biblioteczne.

8. Wewnetrzng strukture organizacyjng Biblioteki okresla regulamin
organizacyjny, nadawany przez dyrektora Biblioteki na zasadach i w trybie
okreslonym w obowigzujacych przepisach.

CZESC 1V.
Gospodarka finansowa Biblioteki

§ 9. 1. Dziatalno$¢ Biblioteki finansowana jest z budzetu Gminy Brodnica,
dotacji celowych, darowizn, dochodéw wtasnych.

2. Biblioteka prowadzi gospodarke finansowg na zasadach okreslonych dla
instytucji kultury.

3. Podstawq gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy.

4. Biblioteka moze prowadzi¢ dziatalnos¢ gospodarcza o charakterze
ustugowo- handlowym na zasadach okreslonych w odrebnych przepisach.
Dochdd z tej dziatalnosci przeznaczony jest na cele statutowe.

§ 10. Zmiany w Statucie dokonuje sie w trybie okreslonym dla jego nadania.

Id: D9C3446F-71CD-4FAA-86F1-938E8D115E31. Podpisany Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Część 1
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Część 1 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Część 2
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 9
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 10
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 11
	Zalacznik 1 Część 2 Paragraf 7 Punkt 12


	Zalacznik 1 Część 3
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Część 3 Paragraf 8 Ustęp 8


	Zalacznik 1 Część 4
	Zalacznik 1 Część 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Część 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Część 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Część 4 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Część 4 Paragraf 10



